MINISTERIO DA EDUcAcAO

UMVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA No 131, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

A Prô-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de
Fora, no uso de suas atribuiçOes e de suas competências delegadas através da Portaria n°
01, de 02/01/2017, e tendo em vista o que consta dos Processos abaixo relacionados,
resolve:

Conceder Progressao/Promoção Mediante Avaliação de Desempenho aos
Professores das Carreiras de Magisterio Superior e Magisterio do Ensino Básico, Técnico e
Tecnologico abaixo relacionados, corn efeitos financeiros retroativos as respectivas
datas de vigência, consoante o disposto na Lei n° 12.772/2012, combinado corn a
Resolucao CEPE/UFJF n o  61/1 988 e Portaria UFJF n o  198/2007.

Matricula Unidade/Nome
Classe/Denominaçao/Ni vel

Vigencia Processo Anterior 	Atual
CAMPUS AVANADO GOVERNADOR
VALADARES

1815087 ALEXANDRE WESLEY CARVALHO
C/ADJ/02 C/ADJIG 15/12/17 023404/2017-90

1014468 ANELISE TRINDADE ALMEIDA FEITOSA A/AL.D(/01 A/AIJ(/2 30/09/17 023591/2017-10
COLEGIO DE APucAcAo JOAO XXIII

2610398 FLAVIO GARCIA DE OLIVEIRA D 111/04 	1 	D IV/01 	01/01/18 	025954/2017-43
ACULDADE DE ADMINIsTRAcA0 E

CIENCIAS CONTABEIS
1205129 VICTOR CLAUDIO PARADELA FERREIRA C/ADJI4 	I D/PSOC/01 114/01/181 	021542/2017-34

FACULDADE DE ECONOMIA
1147670 LOURIVAL BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR D/ftSSOCI03 I D/PSSOC/04 	14/01/18 	024089/2017-18

FACULDADE DE ENFERMAGEM
2164988 EDNA APARECIDA BARBOSA DE CASTRO D/PSOC/2 D/fSSOCI03 23/01/18 025553/2017-93
3544296 KELLI BORGES DOS SANTOS CIAbJ/01 I 	C/A4DJ/02 27/11/17 001483/2018-69

FACULDADE DE LETRAS _____________
1146618 MARTA CRISTINA DA SILVA D//'SSOC/03 	D/PSSOC/04 09/01/18 	000325/2018-91

INSTITUTO DE ARIES E DESIGN
1146456 ANA CRISTINA LIMA SANTOS BARBOSA D/PSSOCKQ D/PSSOC/03 28/12/17 021724/2017-13
1731507 TAIS DANIELA LEITE VIEIRA C/14DJ/01 	I C/ADJIO2 14/10/17 024252/2017-42

INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
3313084 CARLA MARCIA MOREIRA LANNA D/PSSOC/2 D/fSSOC/03 06/12/17 	000344/2018-18

INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS
2306241 GIL DE OLIVEIRA NETO C/ADJ/04 D/PSSOC/01 14/01/18 024583/2017-82
2258505 LUIZ ANTONIO SODRE COSTA C/ADJ/04 D/PSSOC/01 13/01/18 024667/2017-16
1751692 MAIKEL YUSAT BALLESTER FURONES C/ADJ/04 D/PSOC/01 14/01/18 024581/2017-93

INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS
1421792 LUCIANA BITTENCOURTVILLELA B/PSSKQ 	I 	C/PDJ/01 	02/09/16 	025196/2017-63

Lea Maria Chicre AraUjo Salomão
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercIcio